
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e, in particolare, l’art. 404, concernente le 

Commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019, n. 329, concernente “Requisiti dei componenti delle 

commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 9 aprile 2019, n. 330, concernente “Formazione delle 

commissioni giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del personale 

docente nelle scuole dell'infanzia e primaria per i posti comuni e di sostegno”; 

VISTE le modificazioni e le integrazioni apportate dal Decreto Ministeriale 5 novembre 2021, n. 

325, recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti 

connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, recante “Disposizioni concernenti il 

concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi 

all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 

e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Direzione generale per il personale scolastico 4 

agosto 2023, n. 1330, recante “Concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del personale 

docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTI i criteri per la costituzione delle Commissioni giudicatrici, di cui agli artt. 12-17 del Decreto 

Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, e di cui all’art. 13, comma 1, del Decreto del Direttore Generale 

della Direzione generale per il personale scolastico 4 agosto 2023, n. 1330; 

CONSIDERATI l’art. 12, comma 6, del Decreto Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, e l’art. 13, 

comma 2, del Decreto del Direttore Generale della Direzione generale per il personale scolastico 

4 agosto 2023, n. 1330, che prevedono che “qualora ricorrano le condizioni di cui all’articolo 

404, comma 11, del Testo Unico, le commissioni sono suddivise in sottocommissioni, con 

l'integrazione di un numero di componenti pari a quello delle commissioni originarie e di un 

segretario aggiunto, e secondo le modalità previste dal comma 12 del medesimo articolo. In 

conformità a quanto previsto dall’articolo 10, comma 6, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, 

convertito con modificazioni dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, per ciascuna sottocommissione è 

nominato un presidente”; 

VISTI il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, ed il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 

201, recanti disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

UFFICIALE.U.0057982.11-12-2023.h.08:38______________________________________
m_pi.AOODRCA.REGISTRO_____________________





 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

VISTI gli avvisi dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, prot. nn. 39293 del 

30.08.2023 e 12807 del 18.09.2023, con i quali è stata attivata la procedura di interpello per i 

profili di presidente – da parte dei professori universitari – e di segretario per la costituzione delle 

Commissioni giudicatrici, di cui agli artt. 12-17 del Decreto Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, e  

di cui all’art. 13, comma 1, del Decreto del Direttore Generale della Direzione generale per il 

personale scolastico 4 agosto 2023, n. 1330; 

TENUTO CONTO degli elenchi, pubblicati sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, degli aspiranti alla nomina di Presidenti e Componenti delle Commissioni giudicatrici 

che hanno presentato la propria candidatura tramite il Portale delle Istanze Online nei termini 

previsti dalla nota del Direttore Generale della Direzione generale per il personale scolastico 13 

settembre 2023, n. 53607; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice è preposta ai compiti di cui agli artt. 5 e 6 del 

Decreto Ministeriale 39 marzo 2023, n. 80, nonché di cui agli artt. 9 e 10 del Decreto del Direttore 

Generale della Direzione generale per il personale scolastico 4 agosto 2023, n. 1330; 

VISTO il decreto di questo USR, prot. 57179 del 05/12/2023, di costituzione della commissione 

giudicatrice in argomento; 

VISTA la rinuncia per incompatibilità, pervenuta in data 07/12/2023, della Componente 

aggregata, Prof.ssa De Falco Mariagrazia, nominata con decreto di questo USR, prot. prot. 57179 

del 05/12/2023; 

VALUTATE le candidature pervenute; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati 

  

DECRETA 

 

Art. 1) Il presente decreto modifica e sostituisce il precedente prot. 57179 del 05/12/2023; 

 

Art. 2) La Commissione giudicatrice per il concorso per titoli ed esami per l'accesso ai ruoli del 

personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui 

al Decreto Ministeriale 30 marzo 2022, n. 80, è così costituita:  

 

Presidente: Prof.ssa Mazzeo Filomena  

Professoressa di Metodi e Didattica delle Attività Sportive presso l’Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” 

 

Presidente Supplente: Prof.ssa Martino Teresa 

Dirigente Scolastico presso l’ISIS “Guido Tassinari” di Pozzuoli (NA) 

 

Componente: Prof. Anzalone Carmine  

Docente presso l’I.S.S. “Carlo Levi” di Marano di Napoli (NA) 

Supplente: Prof. Orlando Salvatore 

Docente presso l’I.C. “Don Bosco Verdi” di Qualiano (NA) 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

Componente: Prof.ssa Cerrotta Maresa 

Docente presso il Liceo Scientifico “E.P. Fonseca” di Napoli (NA) 

Supplente: Prof. Infermo Luigi 

Docente presso il Liceo Statale “G. Bruno” di Arzano (NA) 

 

Componente aggregato Lingua inglese: 

Prof. Cantile Ettore 

Docente presso il Liceo Scientifico “G. Siani” di Aversa (CE) 

Supplente: Prof.ssa Sembiante Concetta 

Docente presso l’I.I.S. “L. da Vinci” di Aversa (CE) 

 

Segretario: Dott.ssa Lisbino Anna 

D.S.G.A. presso l’I.C. “Di Giacomo Santa Chiara” di Qualiano (NA) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

All’albo 
Responsabili del procedimento: 
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it  
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it  

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it  

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it  

 

Firmato digitalmente da
ACERRA ETTORE
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO


